

PROJEKT pt.: „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z masowego napływu obywateli państw trzecich spowodowanego wojną w Ukrainie.” Projekt jest współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI) oraz budżetu państwa.

DZIAŁANIA PROJEKTOWE ZREALIZOWANE W II KWARTALE 2023 ROKU:

LIDER (MUW)

Komponent 1

Działanie 1: Doposażenie Wydziału Spraw Cudzoziemców w niezbędny sprzęt służący obsłudze obywateli państw trzecich

1.1 Zakup dodatkowego sprzętu komputerowego

8 maja 2023 r., otwarto oferty do procedowanego postępowania zakupowego. Zakup obejmuje 56 szt. zestawów komputerowych AiO, 37 zestawów mobilnych, 20 dodatkowych monitorów do AiO oraz 37 stacji dokujących do zestawów mobilnych. Dostawa planowana jest w III kwartale br. Wkrótce zawarcie umów z Wykonawcami.

1.2 Rozbudowa macierzy dyskowej (dedykowanej WSC) o kolejne półki (Lider – MUW)

W raportowanym okresie, tj. 8 maja 2023 r. otwarto oferty do procedowanego postępowania zakupowego. Dostawa planowana jest w III kwartale.

1.3 Zakup wyposażenia serwerowego Wydziału Spraw Cudzoziemców, zwiększenie bezpieczeństwa teleinformatycznego i fizycznego oraz drobne zakupy usprawniające i przyspieszające realizację spraw i poprawiające komfort obsługi OPT (Lider – MUW)

W raportowanym okresie przygotowywano dokumentację dot. zakupów sprzętu serwerowego. Obecnie projekt umowy jest w akceptacji u radcy prawnego. Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone 21 czerwca 2023 r. z terminem składania ofert do 21 lipca 2023 r.

b) Zakup serwerów do obsługi terminali komputerowych oraz systemów WSC

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone 21 czerwca 2023 r. z terminem składania ofert do 21 lipca 2023 r. Zamówienie obejmuje zakup 4 sztuk serwerów (kasetowych modularnych).

c) Obudowa do serwerów do terminali

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone 21 czerwca 2023 r. z terminem składania ofert do 21 lipca 2023 r. Dotyczy zakupu 4 sztuk obudów do serwerów (kasetowych modułarnych).

e) Przełączniki sieciowe

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone 21 czerwca 2023 r. z terminem składania ofert do 21 lipca 2023 r. Dotyczy zakupu 16 sztuk przełączników sieciowych.

1.5 Zakup czytników odcisków palców (Lider – MUW)

Czytniki zostały częściowo podłączone. Pozostały sprzęt oczekuje na wyposażenie stanowisk w meble.

1.6 Zakup czytników kart i paszportów z możliwością weryfikacji autentyczności dokumentu (Lider – MUW)

Sprzęt został dostarczony do Wydziału Spraw Cudzoziemców i częściowo podłączony. Czytniki służą do obsługi obywateli państw trzecich. Pozostały sprzęt zostanie podłączony po remoncie i doposażeniu w meble stanowisk obsługi klientów.

1.7 Zakup urządzeń wielofunkcyjnych

5 czerwca 2023 r. został podpisany wniosek o zatwierdzenie wyniku postępowania. Umowa z wybranym wykonawcą została podpisana 27.06.2023 r. i jest w trakcie realizacji. Zgodnie z podpisaną umową dostawa sprzętu powinna nastąpić w ciągu 14 dni, tj. do 11.07.2023 r.

1.8 Zakup drukarek typu Zebra

5 czerwca 2023 r. został podpisany wniosek o zatwierdzenie wyniku postępowania. Umowa z wybranym wykonawcą została podpisana 28.06.2023 r. i jest w trakcie realizacji. Wartość wybranej oferty – 24 464,70 zł. Zgodnie z podpisaną umową dostawa sprzętu powinna nastąpić w ciągu 14 dni, tj. do 12.07.2023 r.

1.13 Zakup klimatyzatorów Multisplit, głowic termostatycznych i rolet do poczekalni oraz pokoi obsługi klienta w celu poprawy komfortu obsługi bezpośredniej klienta i tym samym zwiększenia zdolności do obsługi większej ilości osób (Lider – MUW)

W związku ze złożeniem oferty podlegającej odrzuceniu jako niezgodnej z warunkami zamówienia, postępowanie zostaje unieważnione. Ponownie ogłoszono postępowanie w dniu 28.06.2023 r. z terminem składania ofert do 11.07.2023 r.

1.14 Zakup i wdrożenie rozwiązania rozwiązania Micro Data Center.

Przygotowano dokumentację dotyczącą zakupu i wdrożenia rozwiązania Micro Data Center. W ramach zadania zostanie zrealizowany zakup i dostarczenie wraz instalacją na potrzeby Wydziału Spraw Cudzoziemców w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie fabrycznie nowych urządzeń: Część I – zakup jednej sztuki szafy RACK; Część II zakup czterech sztuk serwerów wraz z obudową i dwoma sztukami przełączników sieciowych i oprogramowaniem; Część III – zakup trzech sztuk półek dyskowych do macierzy.

1.16 Wykonanie i dostawa 344 szt. półek metalowych 100x30 cm do regałów jezdnych (wraz z zaczepami do ich montażu) do archiwum podręcznego.

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej zakupu.

1.17 Zakup systemu ochrony poczty elektronicznej

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej zakupu.

1.18 Zakup nowych urządzeń bezpieczeństwa sieci niezbędnych do zapewnienia szybkiej i niezawodnej pracy w tym zabezpieczenie dostępu do m.in. sieci Internet

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej zakupu.

1.20 Zakup dodatkowych urządzeń wielofunkcyjnych (kat. I, poz.22) (Lider – MUW)

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej zakupu.

Działanie 2: Dalsza cyfryzacja procesów realizowanych w Wydziale Spraw

Cudzoziemców w celu usprawnienia obsługi coraz większej liczby obywateli państw trzecich

2.1 Dalsza rozbudowa systemu inPOL (będącego jednocześnie Platformą dla OPT oraz Platformą Urzędnika), służącego do obsługi spraw, o dodatkowe funkcjonalności.

Przygotowano projekt umowy do wszczęcia postępowania.

Działanie 3: Doposażenie w meble strefy obsługi klienta OPT (w tym uchodźców z Ukrainy) i pokoi pracowników, w których prowadzone są postępowania administracyjne z zakresu legalizacji pobytu obywateli państw trzecich oraz aranżacja i zakup mebli do Punktu Informacyjno-Doradczego przy ul. Nowy Świat. (Aktualnie przy pl. Bankowym)

3.2 Zakup do nowotworzonych stanowisk obsługi klienta, w pokoju po dawnej kasie.

Ogłoszenie opublikowano 30.03.2023 r. z terminem składania ofert do 7.04.2023 r. Umowa została zawarta 24.05.2023 r. z 75-dniowym terminem realizacji. Dostawa mebli powinna nastąpić do 7.08.2023 r.

3.3 Wymiana mebli w punkcie obsługi OPT przy pl. Bankowym

Umowa została zawarta 24.05.2023 r. z 75-dniowym terminem realizacji. Dostawa mebli powinna nastąpić do 7.08.2023 r.

3.4 Dopuszczenie w nowe meble - pomieszczeń pracowników prowadzących postępowania legalizacyjne i postępowania o nadanie obywatelstwa polskiego w Wydziale Spraw Cudzoziemców

Umowa została zawarta 24.05.2023 r. z 75-dniowym terminem realizacji. Dostawa mebli powinna nastąpić do 7.08.2023 r.

3.5 Zakup mebli do pokoju przesłuchań

Umowa została zawarta 24.05.2023 r. z 75-dniowym terminem realizacji. Dostawa mebli powinna nastąpić do 7.08.2023 r.

Działanie 4: Podniesienie kompetencji pracowników obsługujących obywateli państw trzecich z zakresu asertywności i zarządzania stresem w obsłudze klienta wielokulturowego.

4.1 Trzy szkolenia wyjazdowe dla 75 osób

Przeprowadzono 2 z 3 szkoleń w terminach 19-20.06 oraz 27-28.06.2023 r. W szkoleniach wzięło udział 50 pracowników Wydziału Spraw Cudzoziemców. Tematem szkolenia była „Asertywna obsługa klienta wielokulturowego oraz skuteczne radzenie sobie ze stresem występującym podczas realizowanych zadań służbowych”.

4.2 Dwudniowe szkolenia w Warszawie, w godzinach pracy.

Przeprowadzono pozostałe 4 szkolenia w terminach 13- 14.04, 20-21.04, 15-16.05, 22 23.05.2023 r. Szkolenia przeprowadzane były przez dwóch doświadczonych pracowników Wydziału (kierownika i koordynatora) w godzinach pracy urzędu. W ramach odbytych szkoleń pracownicy znacząco podnieśli swoją wiedzę w zakresie kodeksu prawa administracyjnego i przepisów dot. legalizacji pobytu cudzoziemców (z blokiem tematycznym dotyczącym uchodźców z Ukrainy).

4.3 Wyjazdy studyjne do innych urzędów wojewódzkich w celu poznania dobrych praktyk i wymiany doświadczeń

Utworzono listę pracowników, którzy wezmą udział w wyjazdach studyjnych oraz wstępnie wyznaczono terminy.

Działanie 6: Stworzenie nowej przejrzystej strony internetowej Wydziału Spraw Cudzoziemców w 4 językach obcych: polskim, angielskim, ukraińskim i rosyjskim.

Strona została udostępniona cudzoziemcom pod adresem <https://migrant.wsc.mazowieckie.pl/> Dostępna jest w 4 wersjach językowych z wykorzystaniem tłumacza. (język ukraiński, rosyjski, angielski i polski). Strona została wyposażona w zakładkę dedykowaną obywatelom Ukrainy. Na stronie zamieszczane zostały informacje dotyczące realizacji projektu: punktu informacyjno-doradczego, sobót informacyjnych. 4.04.2023 na stronie głównej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego

opublikowano komunikat promujący stronę: <https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/nowastrona-internetowa-wydzialu-sprawcudzoziemcow2>

Działanie 7: Zorganizowanie 20 sobót informacyjnych w Wydziale Spraw Cudzoziemców

Zorganizowano 6 sobót informacyjnych w terminach: 1.04, 22.04, 13.05, 27.05, 3.06 i 17.06.2023 r. Łącznie zaangażowano 226 pracowników i 6 koordynatorów. Obsłużono ponad 3600 cudzoziemców. W każdej sobocie udział bierze inna liczba pracowników z puli dostępnych osób w budżecie projektu. Uzależnione jest to dostępnością pracowników. W sobotach informacyjnych udział biorą chętni pracownicy Wydziału Spraw Cudzoziemców. Soboty cieszą się ogromnym zainteresowaniem z uwagi na dostępność urzędu w weekend i możliwość szybko załatwienia swojej sprawy (uzyskania szczegółowej informacji o sprawie w toku, uzupełnienia dokumentów w sprawie, czy odebrania już przygotowanej karty pobytu.). W sobotach informacyjnych udział bierze również Fundacja Dobry Start, która prowadzi odrębne tematycznie bloki konsultacyjne – sprawy prawne i administracyjne (dostęp do usług społecznych, procedury legalizacyjne); edukacja w Polsce, dostęp do rynku pracy w Polsce; zatrudnienie i formy zatrudnienia; sprawy rodzinne; przemoc w rodzinie i ze względu na płeć; wyzwania adaptacyjne i różnice kulturowe; zapisy na konsultacje specjalistyczne do psychologa, doradcy zawodowego, specjalisty ds. prawa pracy i prawnika; zapisy na kursy językowe, kursy adaptacyjne i kursy w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce. Soboty informacyjne zapewniają kompleksową informację dla cudzoziemców. W związku ze sprzyjającą pogodą od maja obsługa cudzoziemców podczas sobót informacyjnych odbywa się również w nowo zakupionym w ramach projektu namiocie, rozstawionym na dziedzińcu w którym wspólnie z fundacją dla Migrantów Dobry Start im. A. G. Farah prowadzone są ww. konsultacje. W namiocie umieszczane są balony z logo FAMI. Na bieżąco podczas sobót informacyjnych wydawane są praktyczne gadżety promujące soboty informacyjne, specjalnie zakupione na to wydarzenie i oznakowane logotypem FAMI (są to: latarki, termosy, koce, torby, kosmetyczki, filiżanki, bidony, świece, szklanki oraz smycze). Dzieciom podczas wydarzenia wydawane są również balony.

Komponent 2

Działanie 1: Punkt Informacyjno-Doradczy dla cudzoziemców (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

Punkt Informacyjno-Doradczy dla Obywateli Ukrainy, który znajduje się w budynku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, przy placu Bankowym 3/5, wejście F od al. Solidarności; pokój 7, zapewnia doradztwo i pomoc cudzoziemcom w kwestiach legalizacji pobytu, administracyjnych i prawnych, przysługujących praw pracowniczych, doradztwa i pomocy integracyjnej, opieki zdrowotnej, psychologicznej i socjalnej, opieki nad dziećmi oraz łączenia rodzin.

znajduje się w budynku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, przy placu Bankowym 3/5, wejście F od al. Solidarności; pokój 7, a od marca do lipca - dodatkowo pokój 11 (w wybrane dni). W Punkcie udzielono wsparcia 1 746 osobom i zapewniono łącznie 1 781 konsultacji oraz 259 usług udzielenia informacji. Doradcy integracyjni w ramach 1 477 godzin dyżurów udzielili 1 554 porad, doradcy zawodowi odbyli 156 godzin dyżurów i udzielili 24 konsultacji, natomiast prawniczki odbyły 181 godzin dyżurów i udzieliły 141 porad, zaś psycholożki udzieliły 53 porad w ramach 66 godzin dyżurów.

Działanie 3: Prowadzenie sesji informacyjnych w zakresie tematów ważnych dla cudzoziemców oraz opracowanie materiałów informacyjnych na stronę Fundacji

Fundacja zorganizowała 3 sesje online o tematyce wynikającej z zainteresowania odbiorców i złożonych przez nich wniosków. Łącznie odbyło się 9 sesji informacyjnych, w których wzięło udział 66 osób.

Działanie 4: Promocja punktu informacyjnego i działań projektu przez materiały informacyjne i promocyjne

Jako działanie wspierające budowanie treści oraz wspierania promocji Punktu, Fundacja koordynuje swoje działania z pozostałymi partnerami oraz innymi interesariuszami aktywnymi w sektorze pomocy humanitarnej i wsparcia osobom uciekającym z Ukrainy.

Opracowane zostały plakaty promocyjne, ulotki o usługach i wizytówki doradców, będące jednocześnie mniejszym rozmiarem ulotki w dogodnym formacie. Cały czas wykorzystuje się również płatną promocję na portalach i w mediach społecznościowych, aby dotrzeć do jak największej grupy docelowej. Wszystkie działania skoordynowane są z Liderem (MUW) i drugim Partnerem (Fundacją Nauki Języków Obcych Linguae Mundi).

Plakaty promujące punkt Informacyjno- Doradczy, które zawisły w następujących lokalizacjach: pl. Bankowy 3/5 – Punkt Informacyjno-Doradczy, Marszałkowska 3/5 - Wydział Spraw Cudzoziemców, Bracka 18/63, Fundacja Linguae Mundi. Ponadto, plakaty były również wywieszane na stoiskach informacyjnych podczas wydarzeń, w których brała udział

Fundacja:

Dzień uchodźcy - 18.06.2023,

Dzień uchodźcy - 20.06.2023,

Piknik z okazji Dnia dziecka w Podkowie Leśnej - 4.06.2023.

Jednocześnie informacja o Punkcie Informacyjno-Doradczym promowana była podczas wydarzeń w Fundacji, takich jak np.:

Świąteczne Połączenie Kultur - 8.05.2023.

Utworzona została wizytówka z lokalizacją Punktu i belką projektową.

Opracowane w ramach działań promocyjnych animacje zostały sfinalizowane i były emitowane w tramwajach, a następnie w autobusach oraz w Punkcie Informacyjno-Doradczym, podczas wydarzeń w Fundacji.

Posty na portalu Facebook osiągnęły zasięg 15 165 użytkowników, wywołały 1404 aktywności i 178 reakcji*

**Na podstawie statystyk Meta Business Suite*

Działanie 5: Program działań integracyjnych ze społeczeństwem polskim (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

W okresie sprawozdawczym, Fundacja zorganizowała 4 wydarzenia integracyjne.

1. Świąteczne połączenie kultur 8 maja
2. Piknik w Podkowie Leśnej z okazji Dnia Dziecka 4 czerwca 2023
3. Dzień uchodźcy 18.06 - na zaproszenie UNHCR
4. Dzień uchodźcy 24.06 - wspólnie z Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie we współpracy z OIM Poland i UNHCR Polska.

Dotychczas odbyło się 6 z 8 planowanych wydarzeń

Komponent 3

Działanie 1: Kursy adaptacyjno-informacyjne „Dobry Start w Polsce” (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

Do końca czerwca 2023 zrealizowano 8 kursów, łącznie zostało więc zrealizowanych 14 kursów.

Kurs 7/ pt. „Prowadzenie JDG w Polsce”, w języku polskim, szkolenia w dniach 1, 2 i 3 kwietnia, gdzie zrealizowano 20 godzin szkoleniowych, a udział wzięło 11 osób.

Kurs 8/ pt. „Prowadzenie JDG w Polsce”, w języku polskim, szkolenia w dniach 22-23 kwietnia i 8 maja, zrealizowano 20 godzin szkoleniowych, udział wzięło 11 osób.

Kurs 9/ pt. „Instytucje w Polsce”, w języku polskim, od 12 kwietnia do 24 maja, zrealizowano 20 godzin szkoleniowych, udział wzięło 19 osób.

Kurs 10/ pt. „Pracuję legalnie w Polsce” w języku polskim, od 13 kwietnia do 25 maja – łącznie 20 godzin szkoleniowych, udział wzięło 18 osób.

Kurs 11/ pt. „Prowadzenie JDG w Polsce”, w języku polskim, weekend 13-14 maja – łącznie 16 godzin szkoleniowych, udział wzięło 19 osób.

Kurs 12/ pt. „Sprawy prawne i administracyjne w Polsce”, w języku polskim ze wsparciem tłumaczeniowym na hiszpański, 28 maja (4h) oraz weekend 18 i 25 czerwca – łącznie 20 godzin szkoleniowych, udział wzięło 12 osób.

Kurs 13/ kurs pt. „Prowadzenie JDG w Polsce”, w języku polskim, online, w dniach 29 maja, 12, 19, 26 czerwca i 3 lipca, udział wzięły 23 osoby.

Kurs 14/ pt. „Prowadzenie JDG w Polsce”, w języku polskim, 31 maja, 21 i 28 czerwca oraz 5 i 7 lipca, udział bierze 18 osób. Łącznie w tym kwartale zrealizowano 156 godzin kursów, w szkoleniach wzięło udział 70 uczestników, a łącznie 135 kursantów. W skali projektu – zorganizowano 14 z 15 planowanych kursów, odbyło się 276 godzin kursów, wzięło w nich udział 136 osób, łącznie wzięło udział 224 kursantów.

Działanie 2: Kursy języka polskiego z elementami wiedzy o kulturze polskiej

Partner I – Fundacja dla Somalii FDS

Dwukrotnie, w kwietniu i w czerwcu przeprowadzona została rekrutacja dla osób zainteresowanych udziałem w kursach, zgłosiła się rekordowa liczba osób (ponad 500).

Łącznie w okresie od kwietnia do czerwca przeprowadzono 408 godzin zajęć językowych.

Komponent 4

Działanie 2: Cykl szkoleń „ABC Przedsiębiorczości” i Klub Przedsiębiorczego Migranta (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

Przeprowadzono jednodniowe szkolenie zaawansowane „ABC Przedsiębiorczości” - 21 maja 2023, w wymiarze 8 godzin. Wzięło w nim udział 13 osób.

Działanie 3: Doradztwo indywidualne w zakresie zakładania, prowadzenia działalności gospodarczej i sprawach finansowo-podatkowych (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

Odbyły się 373 konsultacje indywidualne w zakresie zakładania, prowadzenia działalności gospodarczej i sprawach finansowo-podatkowych. Z porad skorzystały wcześniej zarejestrowane osoby i 162 nowo zarejestrowane osoby, łącznie 594 osoby.

Do tej pory przeprowadzono 732 z 860 zaplanowanych konsultacji.

Komponent 5

Działanie 1: Kursy adaptacyjne dla cudzoziemców (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

W okresie kwiecień-czerwiec 2023 odbyły się 3 kursy adaptacyjne: 2 w formule hybrydowej i 1 całkowicie w formule stacjonarnej. Zrealizowano 36 godzin zajęć dydaktycznych z zakresu Prawa Pracy i ABC Obywatela oraz 24 godziny zajęć z zakresu międzykulturowości.

Działanie 2: Kursy języka polskiego dla cudzoziemców z elementami wiedzy o Polsce i orientacji zawodowej (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

Od 30 marca nieprzerwanie prowadzono rekrutację do 9 nowych grup języka ogólnego,

Na tym etapie realizacji projektu zapisało się 86 nowych słuchaczy. Wszystkie osoby to obywatele Ukrainy, którzy przyjechali do Polski po 24 lutego 2022r.

Zajęcia prowadzone w trybie zdalnym odbywają się na platformie Click Meeting. Słuchacze otrzymali instrukcję logowania na tej platformie w języku polskim, rosyjskim i angielskim. W II kwartale 2023 r. zrealizowano w sumie 1407 godzin dydaktycznych.

Wykłady z historii i kultury Polski, w ramach kursów j. polskiego dla cudzoziemców:

W okresie sprawozdawczym odbył się jeden wykład z zakresu historii i kultury Polski:

„Co warto zobaczyć w Polsce?” (5.06.2023; 2x45 min) - w formule on-line. Zaprezentowano ciekawe, ale mniej znane miejsca w Polsce, które warto odwiedzić.

Ponadto 30 maja 2023 roku zorganizowano „Artystyczny Wieczór Integracyjny” dla Słuchaczy kursów języka polskiego. Spotkanie odbyło się w Kantinie Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej przy ul. Okopowej 59 w Warszawie. Goście obejrzeli m.in. film promocyjny, dzięki któremu mieli okazję usłyszeć o szerokim spectrum działań oferowanych beneficjentom w projekcie. Wszystkie wydarzenia wieczoru zostały przygotowane przez samych Słuchaczy, którzy w różnych formach prezentowali swoje talenty artystyczne.

Wyjścia kulturalne

W dniu 1.04.2023r. zorganizowano wyjście do Zamku Królewskiego.

21.04.2023 r. wyjście do Łazienek Królewskich

23.04.2023 r. wycieczka do Konstancina-Jeziorny

24.04.2023 r. – wycieczka do Pałacu w Wilanowie

25.05.2023 r. – wycieczka do Narodowej Galerii Sztuki „Zachęta”

Wycieczki powtórzone jeszcze w dniach: 16.06 i 21.06.2023 r.

Działanie 3: Kursy specjalistycznych odmian języka polskiego (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

Rozpoczęły się zajęcia grup na 2 kursach specjalistycznych odmian języka polskiego „Chcę pracować w Polsce”, które odbywały się w formule stacjonarnej oraz on-line. Zrealizowano w sumie 84 godziny dydaktyczne zajęć specjalistycznych odmian języka polskiego.

Działanie 4: Kursy języka polskiego dla dzieci i młodzieży (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

Rozpoczęto przygotowania do wakacyjnych warsztatów edukacyjno-adaptacyjnych *Lato w Warszawie: aktywnie i po polsku*. Ustalono terminy dwóch turnusów: w dniach 3-14.07 oraz 17-28.07.2023 roku. Podczas każdego z nich zostanie zrealizowanych 60 godzin dydaktycznych w dwóch grupach, czyli łącznie 240 godzin dydaktycznych podczas całych warsztatów. W obu

Bezpieczna przystań

Projekt nr 13/14-2022/OG-FAMI pt.: „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z masowego napływu obywateli państw trzecich spowodowanego wojną w Ukrainie” współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji i budżetu państwa

turnusach weźmie udział 20 dzieci, czyli łącznie 40 osób. Podpisane zostały umowy z kadrami oraz z metodykiem warsztatów. Zrekrutowano dzieci na pierwszy turnus. Stworzono listy obecności, dzienniki zajęć, przygotowano pakiety promocyjne dla dzieci. Zakupiono materiały plastyczne, posiłki śródlekcyjne, polisę ubezpieczeniową, bilety na wyjścia edukacyjne do Centrum Nauki Kopernik i na Stadion Narodowy, zamówiono obiady.

Działanie 5: Specjalistyczne szkolenia językowe dla pracowników Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego poprzedzone badaniem poziomu kompetencji językowych (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

W połowie czerwca rozpoczął się trzeci semestr zajęć. Zajęcia realizowane były w dwóch grupach języka rosyjskiego (9 osób) i sześciu grupach języka angielskiego (początkowo 46 osób). Zrealizowano w sumie 288 godzin dydaktycznych języka angielskiego oraz 98 godzin dydaktycznych języka rosyjskiego.